e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

1

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 23, de 15 de abril de 2020.

EMENTA: Abre no orçamento vigente (Lei Municipal nº 481, de 25 de novembro de 2019)

crédito adicional extraordinário, para atender às despesas com a crise sanitária e

minimizar os efeitos da pandemia do novo coronavírus, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que o nosso país se encontra atravessando por forte crise decorrente do Novo Coronavírus

(COVID-19);

CONSIDERANDO ser competência privativa do Poder Executivo a alteração do Orçamento Anual do Município;

CONSIDERANDO que o Município de Santa Cruz/PE se encontra em estado de calamidade pública, decorrente da

pandemia causada pela COVID-19, nova doença causada pelo Novo Coronavírus, denominado SARS-CoV-2,

conforme Decreto Municipal nº 12/2020, o qual foi devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa de

Pernambuco por meio do Decreto Legislativo nº 50, de 31 de março de 2020;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 4.320/1964 prevê a possibilidade de abertura de créditos adicionais, para o fim de

autorizar despesas não computadas ou insuficientemente dotadas na Lei de Orçamento Anual;

CONSIDERANDO que a mesma Lei Federal nº 4.320/1964 estabelece a possibilidade de abertura de créditos

adicionais extraordinários, para o fim de atender despesas urgentes e imprevistas, em caso de guerra, comoção

intestina ou calamidade pública;

CONSIDERANDO o art. 44 da referida lei estabelecer que os créditos extraordinários serão abertos por Decreto do

Poder Executivo, que deles dará imediato conhecimento ao Poder Legislativo;

CONSIDERANDO, por fim, que o município necessita de dotação específica, a fim de classificar corretamente a

despesa decorrente do enfrentamento da pandemia causada pela COVID-19, e do estado de calamidade público a

que estamos passando;

DECRETA:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

2

 Art. 1º - No vigente orçamento municipal, fica aberto crédito adicional extraordinário de R$ 360.000,00

(trezentos e sessenta mil reais), para atender às despesas assim classificadas:

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

3

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

4

 Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

01  00  195.000,00

02  00    30.540,00

05  00  134.460,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

_____________________________________________________________________________________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

do Pregão (Presencial) Nº 014/2020-PMSC, e Processo Administrativo Nº021/2020-PMSC. Objeto: contratação

de empresa do ramo pertinente, para prestação de serviço de confecção e fornecimento de material impresso

(material gráfico) e comunicação visual, destinados as diversas secretarias publicas municipais, Sec. Educação, do

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Resultado de julgamento de Proposta de

Preços e Habilitação: a empresa, GRÁFICA PROGRESSO – IVAN FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ:

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

5

69.903.094/0001-05, foi declarada HABILITADA, por ter apresentado todos os documentos exigidos pelo Edital.

Sendo assim, foi declarada vencedora as empresa; a) GRÁFICA PROGRESSO – IVAN FERREIRA DA SILVA ME,

CNPJ: 69.903.094/0001-05, vencedora do certame por ter apresentado o menor preço/oferta, após a etapa de lances

verbais nos itens (01 ao 86), que é de R$ 131.253,00 (cento e trinta e hum mil e duzentos e cinqüenta e três

reais), do anexo no certame, em razão de ter ficado com menores preços, que foi definido para o objeto da presente

licitação, sala das sessão da CPL em, 15 de abril de 2020. Juarez G. da Silva - Pregoeiro/Presidente da CPL.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

do Pregão (Presencial) Nº 014/2020-PMSC, e Processo Administrativo Nº021/2020-PMSC.

Objeto. contratação de empresa do ramo pertinente, para prestação de serviço de confecção e fornecimento de

material impresso (material gráfico) e comunicação visual, destinados as diversas secretarias publicas municipais,

Sec. Educação, do Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses, que após o

processamento do Pregão (Presencial) Nº 014/2020-PMSC, e Processo Administrativo Nº021/2020-PMSC,

comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; a) GRÁFICA

PROGRESSO – IVAN FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 69.903.094/0001-05, vencedora do certame, nos itens (01

ao 86) por ter apresentado o menor preço/oferta, após a etapa de lances verbais nos itens, que é de R$ 131.253,00

(cento e trinta e hum mil e duzentos e cinqüenta e três reais), do certame. Mais informações podem ser obtidas

diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, Situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz,

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Ou

pelo portal da transparência de Santa Cruz, 20 de abril de 2020. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº026/2020 - PMSC

do Pregão (Presencial) Nº 014/2020-PMSC, e Processo Administrativo Nº021/2020-PMSC.

Objeto. contratação de empresa do ramo pertinente, para prestação de serviço de confecção e fornecimento de

material impresso (material gráfico) e comunicação visual, destinados as diversas secretarias publicas municipais,

Sec. Educação, do Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CONTRATADO: GRÁFICA PROGRESSO – IVAN FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 69.903.094/0001-05, pessoa

jurídica de direito privado, com sede na Rua dos Industriários nº019, centro na cidade de Petrolina, Estado de

Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o Nº 69.903.094/0001-05, neste ato, devidamente representado(a) pelo(a)

sócio(a), o(a) Sr(a) Ivan Ferreira da Silva, brasileiro(a), casado (a), empresário, residente e domiciliado(a) na cidade

de Petrolina, Estado de Pernambuco, portador do CPF Nº 418.632.324-00 e da cédula de identidade nº 2.581.392 –

SSP/PE.

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.519, Ano 2020 – 23 de abril de 2020.

6

Valor Estimado R$ 138.733,00 (Setecentos e trinta e oito mil e setecentos e trinta e três reais)

Valor Contratado: R$ 131.253,00 (cento e trinta e hum mil e duzentos e cinqüenta e três reais)

Vigência do contrato 12(doze) meses.

Data de assinatura; 23/04/2020.

Santa Cruz - PE, 23 de abril de 2020.

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal.

_____________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão (Presencial) para Ata de Registro de Preços Nº015/2020-PMSC, Nº009/2020-FMS, Nº004/2020-FMAS e

Processo Administrativo Nº024/2020-PMSC, Nº011/2020-FMS, Nº004/2020-FMAS. – Sessão dia 08/05/2020 – às

09h:00min. (nove horas). Objeto: Eventual fornecimento de Peças, destinados a frota de veículos e máquinas

agrícolas e rodoviárias, pertencente ao Patrimônio do Município de Santa Cruz, e Fundos Municipais, com entrega

parcelada, durante o exercício de 2020, de conformidade com as especificações constantes no Termo de

Referência). Edital e informação na Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-

8175/8156/8134. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência Municipal na Website:

www.santacruz.pe.gov.br. Santa Cruz-PE. 23/04/2020, Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |